



Lions Clubs International

MD 107 Finland

Kiitos veteraanit!

Tukiteksti esitykseen: Kiitos veteraanit! Käytännön toteutus G-piiri 2014-05-11

Dia 1 / Sivu 1
Dia-sarja (tehty PowerPointilla) esittää Kiitos veteraanit (jäljempänä KV) aktiviteetin käynnistystoimenpiteet 107-G –piirissä. Tämä on sama kuin piirin hallitusten vaihtokokouksessa 10.5.2014 esitetty, mutta päivitetty lohkon puheenjohtajien (LPJ) osalta. (Vaihtokokouksessa olivat paikalla mm. kaikki tulevat APJ:t. Heiltäkin voi tarvittaessa kysyä lisäinformaatiota.) Ennen tätä esitystä on tutustuttava yleisesittelyyn "Kiitos veteraanit! esittelyaineisto 2014-05-11" ja sen tukitekstiin.
Dia 2 / Sivu 2
Jokaiseen piiriin on nimetty "taistelupari" (ks. Dia), joka raportoi aktiviteetin liiton työryhmälle. G-piirissä KV kuuluu yhtenä osana Palvelu ja varainhankinta –toimialaan, jonka puheenjohtaja ensi kaudella on PDG Taisto Kotila. Piirin KV-toimikunnan muodostavat ... ks. Dia ... Huomatkaa, että tämä ei ole "työryhmä", eikä tämä porukka todennäköisesti kokoontunut pelkästään tämän aktiviteetin puitteissa kertaakaan. Toimikunnassa kolmella piirihallituksen jäsenellä on kullakin tietty KV-rooli (ks. Dia)
Dia 3 / Sivu 3
KV-aktiviteetin toteutuksessa oleellista on klubien ja paikallisten veteraaniyhdistysten / -osastojen välinen kanssakäyminen. Veteraaniyhdistyksiä perustettaessa kuntaan perustettiin tyypillisesti yksi sotaveteraaniyhdistys, yksi sotainvalidiosasto ja yksi rintamaveteraaniyhdistys (ei kaikissa kunnissa). Kuntaliitosten johdosta yhdessä kunnassa voi nyt olla useampia samaan liittoon kuuluvia yhdistyksiä. Lionsklubien osalta tilanne on samankaltainen. Toinen asia, joka tekee kuntarajoista merkityksellisen on valtiolta tuleva kuntoutustuki ja tuki kotiin vietäviin palveluihin. Ne kanavoidaan kuntien kautta. Lionspiirissä seuraava luonnollinen alue tämän aktiviteetin kannalta on lohko – paitsi II Alueella, missä kaikkiin kolmeen Alueen lohkoon kuuluu klubeja lähinnä Jyväskylän kunnasta.
Dia 4 / Sivu 4
G-piirin KV-työryhmä koostuu "taisteluparin" lisäksi lohkojen puheenjohtajista. II Alueella APJ Eila saa järjestää kolmen lohkarinsa kanssa aktiviteetin käynnistyksen hyväksi katsomallaan tavalla. III Alueella "Jaska & Toivo" haluavat pitää tuntuman "kenttätyöhön" ja ovat vahvasti mukana LPJ:en kanssa. HUOM! Lohkareille tämä aktiviteetti on yksi yhteisesti sovittujen aktiviteettien käynnistämisestä ja seurannasta, mikä kuuluu muutenkin heidän tehtäväkuvukseensa. Tämä työryhmäkään ei taida näissä merkeissä fyysisesti kokoontua. Pelataan sähköpostilla avoimen tiedottamisen ja keskinäisen opastamisen periaatteella.

Dia 5 / Sivu 5

Tässä diassa on aktiviteetin käynnistämisen "askeleet". Nuo "mennessä –päivämäärät" ovat takarajoja. Kaikki vaiheet saa toki tehdä nopeamminkin sen takaamiseksi, että aktiviteetti pääsee hyvin käyntiin heti kauden alussa. On kuitenkin haluttu ottaa huomioon, että me leijonat tuppamme lepäilemään kesäkuukaudet. Olisi kuitenkin suotavaa, että jokainen klubi voisi raportoida jotakin jo elokuun loppuun mennessä.

Koulutuksen paikko 10.5. poissa olleille LPJ:lle on tarkoitus järjestää mahdollisimman pian. Toivottavasti se voidaan hoitaa yhdessä paikassa samanaikaisesti (Toivo toivoo paikaksi Jämsää).

LPJ:n "virkatehtäviin" kuuluu kerätä lohkonsa klubien toimihenkilöiden yhteystiedot. Siinä samassa voi kirjata KV-vastaavan yhteystiedot. (Liiton jäsenrekisterissä KV-vastaavan voi lisätä klubin tehtävähaltijoihin tittelillä "MUUT" ja huomautukseen "Kiitos veteraanit").

Jaska & Toivo toimittavat veteraaniyhdistysten yhteystiedot lohkoihin joko pelkästään ko lohkoa koskie tai sitten koko G-piirin tiedot. Aktiviteetin keskeinen tietopaketti laitetaan myös piirin kotisivuille.

II Alueella Jyväskylässä on ensin sovittava, kuinka reviirit eri lohkojen ja klubien kesken jaetaan.

Aktiviteetista on nyt ehditti puhua jo muutamassa yhteydessä ja siitä on tietoa mm. Lion-lehdessä. Olisi kuitenkin hyvä, että jokaiseen klubiin saataisiin tieto "henkilökohtaisesti" jo ennen kauden toiminnan aloitusta. Parhaiten tämä onnistuu lohkoittain. Lohkot tietenkin voivat harrastaa yhteistyötä. Jaska & Toivon ovat tarvittaessa / ajan sopiessa käytettävissä myös klubien informoimiseen. **(HUOM!** On huomattava, että välttämättä kaikki klubit eivät tähänkään aktiviteettiin osallistu.)

Klubien ja veteraaniyhdistysten yhteistapaamiset onnistunevat luontevimmin kunnittain. Jyväskylä on harkittava erikseen. Näissä ei lohkarin välttämättä tarvitse olla itse läsnä, jos klubien KV-vastaavat ovat asiaan perehtyneet. LPJ kuitenkin seuraa, että tällainen tilaisuus pidetään. Tilaisuuden tuloksen tulee olla selkeä suunnitelma, mitkä klubit vastaavat mistäkin joukosta tammenlehvähenkilöitä.

Dia 6 / Sivu 6

Tässä diassa esitetään muutamia perustietoja veteraaneista ja liittyvistä termeistä:

- Sotiemme veteraanit on yhteisnimitys eri sotaveteraaniliittoihin ja liittoihin kuulumattomista sotaveteraaneista. Veteraani voi kuulua kahteen eri yhdistykseen. Monet Sotainvalidit ovat myös Sotaveteraanien tai Rintamaveteraanien jäseniä. Kaikki veteraanit eivät kuulu mihinkään paikallisyhdistykseen – "kadoksissa olevat veteraanit".
- Kaatuneitten omaisiin kuuluvat Sotalesket ja Sotaorvot. Vuoden 2014 alussa Sotaleskiä oli liiton rekisterissä 189. Sotaorvot ovat järjestäytyneet runsaammin vasta viime aikoina. Nyt heitä on rekisterissä yli 10 000. Sotaorvot eivät välttämättä tunne kuuluvansa tämän aktiviteetin kohdehenkilöiksi, ei ainakaan tasaveroisesti Sotiemme veteraanien kanssa.
- Sotilaspojat ja Pikkulotat (Lottatyöt) lakkautettiin sodan päättyessä. Nyt he ovat järjestäytyneet perinneyhdistyksiin, joiden kattojärjestöinä ovat Sotilaspoikien perinneliitto ry ja Suomen Lottaperinneliitto ry.

- Puolisoiden ja leskien järjestäytyminen yhdistykseen on tällä hetkellä hyvin erilainen eri paikkakunnilla. Kaikkiaan puolisoita ja leskiä lienee enemmän kuin veteraaneja, siis yli 30 000.
- Usein "veteraanilla" tarkoitetaan tunnuksellista sotiemme veteraania. Nämä saavat Kelalta rintamalisää ja Kelalla on tarkka tieto heistä. Aina tähän saakka Kela ei ole saanut luovuttaa noita henkilötietoja (-rekistereitä) muille, ei edes kunnille, joiden olisi pitänyt pystyä järjestämään tiettyjä tukia heille.
- Tunnuksettomat sotaveteraanit ovat tyypillisesti "nuoria" veteraaneja, esim. sodan loppuvaiheessa varusmiespalvelukseen kutsuttuja ja sotatoimialueelle komennettuja, mutta jotka eivät sinne syystä tai toisesta ole päässeet. Myös sotilaspojat ja pikkulotat tai muut nuoret, jotka ovat palvelleet paikassa, jota ei pidetä sotatoimialueena, ovat "sotaveteraaneja". Rajanveto on ollut jonkin verran häilyvä. Lisäksi, rintamatunnus oli henkilökohtaisesti anottava tiettyyn vuoteen mennessä. On joitakin selvästi sotatoimissa olleita veteraaneja, jotka eivät ko. tunnusta anoneet.

HUOM! Sotiemme veteraanit ovat aktiviteettimme ykkösprioriteetissa.

Dia 7 / Sivu 7

Kela on julkaissut rintamalisää saavien veteraanien (tunnuksellisia) lukumäärät 31.12.2013 kunnittain. Tässä diassa on tuosta taulukosta G-piirin kuntien luvut.

HUOM! Sotaveteraanit -lehdessä oli vastaavan näköinen lista kuntoutukseen ja kotiin vietävien palvelusten tukeen oikeutettujen lukumääristä. Ne luvut eivät sisällä sotainvalideja, joiden sotilasvammalain mukainen työkyvyttömyysaste on vähintään 10 prosenttia. Heidän osaltaan palvelut määräytyvät sotilasvammalain mukaan.

Dia 8 / Sivu 8

Kaikki "tekeminen" aktiviteetissa on luonnollisesti vapaaehtoista. Yleisesittelyssä ja muissa ohjeissa luetellut asiat ovat esimerkkejä, joista voi valita tilanteeseen sopivia. Kaikkea muutakin Kiitos veteraanit-hengessä on tietenkin lupa tehdä.

Kiitos veteraanit toimii pilottina liiton aktiviteettirekisteriä kehitettäessä. Tästä syystä tietojen syöttö (raportointi) on tarkkaan määritelty. Kesän aikana on tarkoitus kehittää ohjelmaa siten, että sieltä saadaan ulos järkeviä raportteja. Onkin oleellista, että tietokantaan saadaan nopeasti (elokuun lopussa) aktiviteetteja sisään.

Dia 9 / Sivu 9

Kuva puhunee puolestaan